02/05/2023, 11:11 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7F22386E/03AL8dmw9BE9UUCzkODSHh0ENdHcu4Y4z6dQkywtG7SBKozlWZkOWshH99mez… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 02/2023 - CMDI

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, em
Reunião Ordinária nº 02/2023, realizada aos vinte dias do mês
de abril de 2023,
RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR, sem ressalvas, as Atas de Reunião
Ordinária nº 07/2022 e 01/2023 do CMDI.
Art. 2º - NOMEAR a Comissão Eleitoral do CMDI – 2023 -
2025, tendo como objetivo o processo de escolha dos membros
da sociedade civil, junto ao órgão, com a seguinte composição:
Carla Cristina da Silva Galindo Medeiros, representante não
governamental; Amanda Zampier Ramos, representante
governamental; e Camila Guedes, na função de secretária
executiva.
Art. 3º - APROVAR, sem ressalvas, a renovação de inscrição
da Casa de Repouso Recanto das Hortênsias, CNPJ
09.720.711/0001-05, junto ao CMDI, com validade até o dia
vinte de abril de dois mil e vinte e quatro.
Art. 4º - NOMEAR a Comissão Temporária de Análise
Documental, com a seguinte composição: Simone Zammar,
representante governamental; Carla Cristina da Silva Galindo
Medeiros, representante não governamental; e Camila Guedes,
na função de secretária executiva.
Art. 5º - APROVAR a alteração do Art. 4º, §2º do Regimento
Interno do CMDI, que passa a ter a seguinte redação “§2º – Os
membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
(CMDI) exercerão mandato por 02 (dois) anos, permitida
recondução, devendo, neste caso, submeter-se a novo processo
de escolha, sendo vedada a prorrogação de mandatos ou a
recondução automática. O conselho será presidido por um de
seus integrantes, eleito entre seus membros para mandato de 02
(dois) anos, obedecendo à alternância entre governamental e
não governamental, bem como, contará com Secretaria
Executiva como unidade de apoio para o desenvolvimento de
suas atividades.”

Art. 6º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE

Campo Magro, 27 de abril de 2023.

CARLA CRISTINA DA SILVA GALINDO MEDEIROS
Presidente do CMDI

Publicado por:
Mariana da Cruz Zelinski

Código Identificador:7F22386E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/04/2023. Edição 2760
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/